

(3) 事業別決算総括表

【全事業】

(単位：千円、%)

項 目	R1 X	R2 Y	R3 Z	前年度比較		過去5年 平均伸率
				Y-X	Z-Y	
				X	Y	
1 総 収 益 A = C+E+F	121,321,432	140,268,187	142,425,009	15.6	1.5	3.6
(1) 経 常 収 益 B = C+E	119,849,497	139,041,019	142,047,155	16.0	2.2	3.6
ア 営業収益 C	102,242,640	105,657,951	108,715,138	3.3	2.9	1.3
料 金 収 入	94,985,144	97,361,757	100,549,708	2.5	3.3	1.1
受託工事収益 D	103,434	147,238	134,649	42.3	△ 8.6	△ 2.3
イ 営業外収益 E	17,606,857	33,383,068	33,332,017	89.6	△ 0.2	14.6
(2) 特 別 利 益 F	1,471,935	1,227,168	377,854	△ 16.6	△ 69.2	△ 5.3
総収益のうち他会計繰入金	11,301,030	17,581,227	16,694,501	55.6	△ 5.0	9.0
2 総 費 用 G = I+K+L	117,076,888	132,106,564	133,894,484	12.8	1.4	3.3
(1) 経 常 費 用 H = I+K	116,618,308	130,741,665	133,069,829	12.1	1.8	3.2
ア 営業費用 I	109,730,773	121,898,237	124,459,330	11.1	2.1	3.3
減価償却費	27,393,597	35,808,022	36,828,371	30.7	2.8	7.0
修 繕 費	2,028,179	2,473,890	2,588,814	22.0	4.6	3.3
委 託 料	12,541,178	14,792,195	15,218,626	17.9	2.9	7.0
受託工事費用 J	125,230	185,724	173,119	48.3	△ 6.8	△ 0.2
イ 営業外費用 K	6,887,535	8,843,428	8,610,499	28.4	△ 2.6	1.6
企業債利息	4,484,417	5,768,929	5,226,980	28.6	△ 9.4	△ 1.5
(2) 特 別 損 失 L	458,580	1,364,899	824,655	197.6	△ 39.6	28.9
総費用のうち職員給与費	36,701,578	38,355,437	38,291,706	4.5	△ 0.2	1.2
3 純 損 益 A-G	4,244,544	8,161,623	8,530,525	92.3	4.5	8.6
(1) 経 常 損 益 B-H	3,231,189	8,299,354	8,977,326	156.9	8.2	10.8
経 常 損 失 (△)	2,331,790	709,504	379,703	△ 69.6	△ 46.5	△ 24.3
営 業 損 益 (C-D)-(I-J)	△ 7,466,337	△ 16,201,800	△ 15,705,722	△ 117.0	3.1	34.8
4 累 積 欠 損 金	16,399,374	12,496,370	11,142,469	△ 23.8	△ 10.8	△ 13.9
1 資 本 的 収 入	22,088,303	32,211,841	32,656,665	45.8	1.4	5.3
(1) 企 業 債	11,490,280	16,790,600	17,856,600	46.1	6.3	4.5
(2) 他 会 計 繰 入 金	4,686,302	6,505,137	6,956,973	38.8	6.9	4.9
2 資 本 的 支 出	48,543,206	66,118,632	64,250,640	36.2	△ 2.8	5.8
(1) 建 設 改 良 費	27,337,639	36,776,345	35,247,317	34.5	△ 4.2	5.0
(2) 企 業 債 償 還 金	20,858,900	28,097,583	28,517,452	34.7	1.5	6.6
1 不 良 債 務 額	397,572	456,683	490,495	14.9	7.4	14.4
2 企 業 債 現 在 高	255,673,790	349,172,910	339,919,623	36.6	△ 2.7	4.5
3 決 算 規 模	141,909,554	167,008,261	165,950,214	17.7	△ 0.6	3.5
1 事 業 数	53	77	78	24	1	6.1
建設中の事業数						—
経常損失を生じた事業数	17	13	10	△ 4	△ 3	△ 10.1
累積欠損金を有する事業数	16	16	17		1	
不良債務を有する事業数	1	2	1	1	△ 1	
1 総 収 支 比 率	103.6	106.2	106.4	2.6	0.2	0.3
2 経 常 収 支 比 率	102.8	106.3	106.7	3.5	0.4	0.4
3 単 年 度 起 債 依 存 比 率	42.0	45.7	50.7	3.7	5.0	△ 0.5

注) 1 過去5年平均伸率は、令和3年度を平成28年度で除した数値の5乗根である。
2 事業数や総収支比率、経常収支比率等の比率の前年度比較は、前年度数値との差引である。

$$3 \text{ 単年度起債依存比率} = \frac{\text{資本的収入のうち企業債}}{\text{資本的支出のうち建設改良費}} \times 100$$